



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2023 года г. Чита

№ 28

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края в сфере социальной защиты населения**

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере социальной защиты населения.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края



[Handwritten Signature]
А.И.Кефер



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

от 24 января 2023 года № 28

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края в сфере социальной защиты населения**

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 20 июня 2017 года № 251 «О некоторых вопросах по реализации выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2018 года № 163, от 27 ноября 2020 года № 503, от 3 декабря 2021 года № 474):

1) в Правилах обращения за назначением ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), утвержденных указанным постановлением:

а) подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4) справка из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии;»;

б) в пункте 7 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в) в пункте 9 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

г) в подпункте 2 пункта 20 слова «Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в пункте 6 Правил определения размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), выплаты, приостановления и возобновления ее выплаты, перерасчета ее размера, утвержденных указанным постановлением:

а) в подпункте 2 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в подпункте 3 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. В Порядке пенсионного обеспечения государственных гражданских служащих Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 20 июня 2017 года № 252 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2018 года № 163, от 27 ноября 2020 года № 503, от 3 декабря 2021 года № 474):

1) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«5) справка из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии;»;

2) в пункте 7 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) в пункте 9 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

4) в подпункте 2 пункта 20 слова «Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

5) в пункте 27:

а) в подпункте 2 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в подпункте 3 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. В Порядке установления, выплаты, пересмотра размера региональной социальной доплаты к пенсии в Забайкальском крае, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 28 ноября 2019 года № 463 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2020 года № 553, от 19 апреля 2021 года № 135, от 30 декабря 2021 года № 562, от 12 сентября 2022 года № 401):

1) в пункте 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Пенсионерам, имеющим право на региональную социальную доплату к пенсии, региональная социальная доплата к пенсии устанавливается Уполномоченным органом на основании сведений Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – Фонд пенсионного и социального страхования), получаемых в соответствии с порядком, определенным соглашением об информационном взаимодействии, заключенным между Фондом пенсионного и социального страхования и Уполномоченным органом (далее – Соглашение).»;

б) в абзаце втором слова «Отделение Пенсионного фонда» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования»;

в) в абзаце третьем слова «Отделением Пенсионного фонда» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

2) в абзаце первом пункта 10 слова «Отделения Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

3) в пункте 13:

а) в абзаце четвертом слова «Отделением Пенсионного фонда» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

б) в абзаце пятом слова «Отделением Пенсионного фонда» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

4) в пункте 14 слова «Отделения Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
